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Data zamieszczenia sprawozdania 2018-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina M.ST. WARSZAWA

Powiat M.ST. WARSZAWA

Ulica NOAKOWSKIEGO Nr domu 10 Nr lokalu 66

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-666 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu E-mail 
grzegorz.zak@transfuzja.org

Strona www transfuzja.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2008-07-08

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 02079080200000 6. Numer KRS 0000309669

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Andrzej Rodys prezes zarządu TAK

Julia Kata wiceprezes zarządu TAK

Piotr Pawlikowski członek zarządu TAK

Mira Jakubowska członek zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Krzysztof Kliszczyński przewodniczący rady TAK

Inga Kostrzewa członek rady TAK

Lech Uliasz członek rady TAK

Przemysław Szczepłocki członek rady TAK

Agnieszka Weseli członek rady TAK

"TRANS-FUZJA, FUNDACJA NA RZECZ OSÓB TRANSPŁCIOWYCH"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami Fundacji są:
a) upublicznienie dyskusji na temat problemów osób transseksualnych, 
transpłciowych, bi- i homoseksualnych, oraz zwiększenie ich reprezentacji 
społecznej,
b) kształtowanie postaw tolerancji i przełamywanie uprzedzeń i 
stereotypów wobec osób transseksualnych, transpłciowych, bi- i 
homoseksualnych,
c) kształtowanie pozytywnej tożsamości osób transseksualnych, 
transpłciowych, bi- i homoseksualnych,
d) zniesienie w polskim systemie prawnym zapisów dyskryminujących ze 
względu na orientację seksualną i tożsamość płciową, zgodnie z 
wymogami dostosowawczymi Unii Europejskiej, oraz wprowadzenie 
regulacji prawnych dotyczących sytuacji osób transseksualnych i 
transpłciowych,
e) wprowadzenie do polskiego ustawodawstwa zapisu o instytucji 
legalnego partnerstwa osób tej samej płci,
f) przeciwdziałanie dyskryminacji osób transseksualnych, transpłciowych, 
bi- i homoseksualnych oraz przeciwdziałanie objawom transfobii i 
homofobii w społeczeństwie,
g) promowanie wiedzy na temat tożsamości seksualnych i identyfikacji 
płciowych, w tym działalność wydawnicza, informatyczna, działalność 
związana z kulturą, sportem i rekreacją, prace badawczo-rozwojowe w 
dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych,
h) wypracowanie i wprowadzenie do obiegu publicznego dyskursu 
antytransfobicznego iantyhomofobicznego, wrażliwego na procedury 
wykluczenia i stygmatyzacji,
i) działalność prozdrowotna, w tym propagowanie wiedzy o chorobach i 
terapii związanych z poczuciem tożsamości płciowej, profilaktyka 
uzależnień,
j) działanie na rzecz praw człowieka i propagowanie wiedzy na ich temat,
k) promowanie wyrównywania szans, w tym przeciwdziałanie bezrobociu, 
integracja społeczna, działania na rzecz kobiet, rozwój kształcenia 
zawodowego,
l) organizacja pomocy psychologicznej dla osób zagrożonych 
dyskryminacją,
m) organizacja pomocy prawnej dla osób zagrożonych dyskryminacją,
n) budowanie otwartego społeczeństwa obywatelskiego i wspieranie idei 
demokratycznych, 
o) wypracowanie standardu dotyczącego terapii transseksualizmu oraz 
sytuacji osób z odmiennym poczuciem tożsamości płciowej.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Fundacja dla realizacji swoich celów podejmuje następujące działania:
a) tworzenie i wspieranie projektów legislacyjnych przeciwdziałających 
dyskryminacji ze względu na tożsamość płciową i orientację seksualną,
b) oddziaływanie metodą lobbingu na partie, organizacje i grupy 
polityczne, środki masowego przekazu oraz opinię publiczną (petycje, listy 
otwarte do organów władzy, osób publicznych itp.),
c) działalność edukacyjną:

 wspieranie i współudział w pracach naukowych dotyczących zagadnień 
tożsamości płciowej i seksualności,

 organizowanie konferencji i seminariów,
 starania na rzecz wprowadzenia zmian do programów nauczania 

wychowania seksualnego w szkołach, zmierzające do usunięcia z nich 
treści transfobicznych i homofobicznych,

 tworzenie własnych projektów edukacyjnych kształtujących postawy 
tolerancji wobec osób transseksualnych, transpłciowych, bi- i 
homoseksualnych, oraz pozytywne wzorce identyfikacji płciowej i 
tożsamości seksualnej,
d) propagowanie inicjatyw i działań publicznych przyczyniających się do 
wzrostu społecznej akceptacji osób transpłciowych i mniejszości 
seksualnych,
e) publikacja raportów dotyczących sytuacji osób transseksualnych i 
transpłciowych,
f) prowadzenie działalności wydawniczej oraz informatycznej i 
internetowej, a także produkcji i dystrybucji filmowej, telewizyjnej i 
radiowej oraz materiałów reklamowych,
g) organizowanie akcji promujących rozwój kultury (wystaw, festiwali 
sztuki filmowej i teatralnej i innych imprez kulturalnych), happeningów, 
spotkań dyskusyjnych i innych form artystycznego wyrazu,
h) współpraca z organizacjami krajowymi i zagranicznymi, zgodna z celami 
statutowymi,
i) prowadzenie badań, opracowywanie procedur prawnych i medycznych 
oraz rozpowszechnianie ich wyników,
j) współpraca z mediami, samorządami oraz innymi instytucjami i 
organami państwowymi, a także osobami fizycznymi, organizowanie grup 
wsparcia i organizacji pomocy bezpośredniej dla osób transseksualnych i 
transpłciowych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

Szczegółowe działania fundacji podjęte w 2017 r.

DZIAŁALNOŚĆ KRAJOWA

Wsparcie

W ramach swojej misji oraz postanowień statutu Fundacja Trans-Fuzja inicjuje i promuje działalność 
mającą na celu wsparcie osób trans- i interpłciowych, innych mieszczących się w kategorii 
nienormatywności płciowej ze względu na swoją tożsamość, ekspresję lub doświadczenie oraz członków 
ich rodzin i bliskich.

Niektóre z podejmowanych działań skierowane są do ścisłej grupy docelowej. Nie oznacza to jednak, że 
istnieją ograniczenia w dostępie do oferowanego przez fundację wsparcia. Jest ono dostępne dla 
każdego.

Grupy wsparcia
W 2017 r. Fundacja organizowała cykliczne spotkania grup w następujących miastach:
– Warszawa – grupa wsparcia dla osób transpłciowych, grupa zaawansowana dla osób trans, grupa 
wsparcia dla bliskich osób trans (członków rodzin, współmałżonków, partnerów),
– Kraków – grupa wsparcia dla osób trans oraz grupa wsparcia dla osób trans i ich bliskich,
– Gdańsk – trójmiejska grupa wsparcia,
– Lublin – lubelska grupa wsparcia (spotkania nieregularne),
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– Poznań – wielkopolska grupa wsparcia (we współpracy ze Stowarzyszeniem Grupa Stonewall, a 
następnie z Fundacją Akceptacja).

Ponadto fundacja współprowadziła ogólną grupę wsparcia w Katowicach (organizacją prowadzącą jest 
Stowarzyszenie Tęczówka), a także wspierała grupę wsparcia dla osób uzależnionych LGBT w Warszawie, 
udostępniając jej własny lokal na spotkania.
Dodatkowo Fundacja promowała grupę prowadzoną przez osoby prywatne we Wrocławiu.

Spotkania indywidualne
Kontynuowano także spotkania indywidualne dla osób niepewnych własnej tożsamości płciowej i 
chcących zasięgnąć informacji dotyczących tożsamości płciowej oraz perspektyw związanych z 
funkcjonowaniem w płci preferowanej i korektą płci, a także dla ich bliskich (członków rodzin, 
partnerów). Spotkania takie odbywają się na życzenie osób zainteresowanych i polegają na swobodnej 
rozmowie z doświadczoną osobą transpłciową. Na spotkania te trafiają także osoby transpłciowe 
będące już w procesie korekty płci potrzebujące wsparcia indywidualnego. Aktualnie fundacja oferuje 
możliwość odbycia takich spotkań tylko w Warszawie. W ciągu roku odbyły się cztery takie spotkania.

Inne formy spotkań
– Wieczory Filmowe – o statusie filmowego klubu dyskusyjnego, odbywają się w Trans-Fuzji od 2008 r. i 
są stałym elementem działalności kulturalno-edukacyjnej organizacji. W ich trakcie prezentowane są 
filmy o tematyce poświęconej transpłciowości lub szeroko rozumianej problematyce LGBT, 
równościowej, poszanowania praw człowieka. Prezentacji filmu towarzyszy dyskusja, wymiana wrażeń i 
poglądów. W 2017 r. odbyły się dwa takie spotkania. Ich liczba zmniejszyła się w stosunku do lat 
poprzednich ze względu na trudności w doborze repertuaru z zachowaniem przepisów ustawy o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych.

– piątkowe spotkania towarzyskie – są to obywające się raz w miesiącu w jeden z piątków spotkania 
towarzyskie, podczas których uczestnicy decydują o formie spędzania wolnego czasu. Zazwyczaj 
wypełniają je dyskusje grupowe, swobodne rozmowy, gry towarzyskie, zajęcia plastyczne itp. lub 
spacery związane ze zwiedzaniem ciekawych miejsc. Inicjatywa ta pojawiła się pod koniec 2016 r. – w 
2017 r. odbyły się dwa takie spotkania.

– fundacja zaangażowana była w organizację Wiosennego Plenerowego Trans Party oraz w promocję 
Plenerowego Trans Party – dwóch ważnych inicjatyw środowiskowych prowadzonych od lat. Pierwsza z 
tych imprez odbyła się w maju w ośrodku na Pojezierzu Gostynińskim, druga – we wrześniu w 
gospodarstwie agroturystycznym w woj. łódzkim przy frekwencji sięgającej ok. 40 osób na każdej z nich.

Pomoc psychologiczna
Fundacja kontynuuje udzielanie pomocy psychologicznej dla osób transpłciowych i ich bliskich. Pomoc 
tę realizuje zespół składający się z pięciu psycholożek zatrudnionych przez fundację, pracujących 
stacjonarnie w Warszawie i Krakowie oraz udzielających konsultacji mailowo.

Za pośrednictwem e-maila
W 2017 r. za pośrednictwem adresu e-mailowego psycholog@transfuzja.org udzielono porad 
korespondencyjnych 162 osobom.

Wśród zgłaszających się po pomoc osób były zarówno osoby transpłciowe, jak i ich bliscy – rodzice, 
partnerzy, małżonkowie, rodzeństwo oraz inni członkowie rodziny. Najczęstszymi problemami, z jakimi 
zgłaszali się za pośrednictwem e-maili beneficjenci fundacji, były problemy z własną tożsamością 
płciową, samoakceptacją, problemy w relacjach z rodzicami, parterami lub innymi członkami rodzin, 
dylematy związane z ujawnieniem się przed najbliższymi i strach przed odrzuceniem, a także 
wynikającające z powyższych problemy takie, jak zaburzenia odżywiania czy zachowania 
autoagresywne.

Wśród osób poszukujących pomocy były zarówno osoby nieletnie, które borykały się głównie z brakiem 
akceptacji swojej tożsamości płciowej ze strony rodziców/opiekunów, jak i rodzice transpłciowych 
nastolatków czy dzieci, które wykazywały silne niezadowolenie ze swojej płci biologicznej. Wiele osób 
szukało także porad dotyczących procesu tranzycji, korekty płci, kontaktów do lekarzy specjalistów, 
psychoterapeutów, psychiatrów, seksuologów zarówno przyjmujących w ramach NFZ, jak i 
prowadzących prywatne praktyki.

Konsultacje stacjonarne
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W związku z tym, że fundacja oferuje możliwość konsultacji psychologicznej na terenie Warszawy i 
Krakowa, wiele osób, które zgłosiło się po pomoc mailowo, zostało umówionych na spotkanie z 
psycholożką. W 2017 r. psycholożki współpracujące z Fundacją Trans-Fuzja przeprowadziły 44 
stacjonarne konsultacje psychologiczne.

Problemy, które były omawiane podczas konsultacji pokrywały się większości przypadków z tymi 
zgłaszanymi mailowo, a więc były to przede wszystkim dylematy dotyczące własnej tożsamości płciowej, 
problemy z bliskimi osobami, poczucie osamotnienia, odrzucenia, dylematy dotyczące ujawnienia się w 
najbliższym otoczeniu a także pytania dotyczące przebiegu tranzycji, kontaktów z lekarzami, 
seksuologami itp. Na konsultacje przychodziły osoby dorosłe, partnerzy i partnerki osób transpłciowych, 
rodzice z transpłciowymi nastolatkami i dziećmi.

Wiele spraw, z jakimi zgłaszali się beneficjenci, wybiegało poza możliwości pomocy, jaką oferuje 
Fundacja. Były to m.in. problemy natury psychiatrycznej albo seksuologicznej nie związane z 
transpłciowością. We wszystkich przypadkach psycholożki kierowały osoby do placówek, które 
oferowały specjalistyczną pomoc, m.in. do Poradni Seksuologicznej i Patologii Współżycia przy ul. Dolnej 
w Warszawie.

Pomoc prawna
Fundacja Trans-Fuzja prowadzi także poradnictwo prawne za pośrednictwem stworzonej do tego celu 
skrzynki mailowej prawnik@transfuzja.org. Fundacja zatrudnia trzy prawniczki, które udzielają 
odpowiedzi na przychodzące wiadomości. W 2017 r. zajmowały się one w sumie 34 sprawami 
dotyczącymi transpłciowości i wymieniły ponad 100 maili z osobami zgłaszającymi się po pomoc.

Przeważały sprawy dotyczące procedury prawnej korekty płci. Osoby zgłaszające się po poradę prawną 
zadawały zarówno podstawowe pytania dotyczące tego, jak zabrać się do prawnej korekty płci, jakie 
dokumenty należy przygotować, jak napisać pozew, czy należy pozywać rodziców, co robić w sytuacji 
braku kontaktu z rodzicami, jak również konsultowały kwestie związane z biegłymi sądowymi, związane 
np. z sytuacjami, w których przekraczali oni swoje uprawnienia podczas badania.

Duża grupa spraw to pytania dotyczące możliwości uznania w Polsce procedur zagranicznych i wpływu 
tych procedur na polskie dokumenty. Wśród spraw, które zostały zgłoszone fundacji, pojawiły się także 
takie, które dotyczyły dyskryminacji ze względu na tożsamość płciową/transpłciowość w szkole oraz w 
miejscu pracy. Jedna sprawa dotyczyła kwestii rozwodu – uzasadnienia rozpadu pożycia przez fakt 
transpłciowości.

Pomoc społeczna/socjalna
W 2017 roku fundacja kontynuowała poradnictwo socjalne świadczone osobom transpłciowym. 
Konsultacje służyły rozwiązywaniu następujących problemów: pomocy merytorycznej w szukaniu pracy, 
tworzenie CV i/lub wzoru listów motywacyjnych, konsultacje i rozmowy na temat ujawnienia 
transpłciowości wobec otocenia, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc w kontakcie i 
współpraca z ośrodkami pomocy społecznej, pomoc w wyrobieniu dokumentów tożsamości i karty 
miejskiej, zdjęć do dokumentów, pomoc w pisaniu podań/pism urzędowych, pomoc w rozplanowaniu 
długów/konsultacji z komornikiem. W 2017 r. pracowniczka socjalna wraz z koordynatorką wsparcia 
przeprowadziły ponad 100 godzin porad socjalnych.

TransKarta
TransKarta jest dokumentem dodatkowym, wydawanym osobom, których wygląd,w związku z 
transpłciowością, może różnić się od tego, jaki jest utrwalony na zdjęciu w dowodzie osobistym, prawie 
jazdy, paszporcie lub innych dokumentach identyfikacyjnych. TransKarta nie ma statusu oficjalnego 
dokumentu, a jej respektowanie przez władze i inne osoby upoważnione do kontroli dokumentów lub 
sprawdzenia tożsamości jest kwestią dobrej woli. Jednak z doświadczeń wynika, że dokument taki jest 
pomocny w wyjaśnieniu wątpliwości związanych z różnicą w wizerunku posiadacza oficjalnego 
dokumentu. TransKarta jest więc pomocnym dokumentem potwierdzającym tożsamość społeczną i 
prawną. Karty te wydaje się darmo, a fundacja nie gromadzi danych osób o nie wnioskujących. W 2017 
r. nie wydano żadnej TransKarty, jednak przez cały rok trwała zbiórka wniosków o jej wydanie, co 
nastąpi w roku kolejnym.

Wsparcie młodzieży
Fundacja udzieliła pomocy dyrekcji i kadrze bursy szkolnej w Łodzi, podejmując interwencję w sytuacji 
zakwaterowania w bursie osoby transpłciowej. Podczas spotkania odbyły się warsztaty dotyczące 
tematyki transpłciowości dla kadry nauczycielsko-wychowaczej bursy oraz rozmowa z osobą 

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2018-07-13 5



transpłciową, podczas której zbadano zakres jej potrzeb. W efekcie interwencji, udało się znaleźć 
rozwiązania, które zapewniały osobie transpłciowej bezpieczeństwo i poszanowanie godności osobistej.

Wsparcie osób w zakładach karnych
Fundacja kontynuowała pomoc psychologiczną oraz prawną dla osób transpłciowych przebywających w 
zakładach karnych. Oferowano zarówno wsparcie listowne, jak i możliwość wizyty w zakładzie karnym, 
w tym także rozmowy z kierownictwem placówki szczególnie w sprawie bezpieczeństwa oraz 
specjalnych potrzeb więźniów transpłciowych. W całym 2017 r. fundacja wspomagała za pośrednictwem 
korespondencji listowej i rozmów telefonicznych jedną osobę osadzoną w zakładzie karnym.

Działalność edukacyjna

W ramach działalności edukacyjnej Fundacja Trans-Fuzja wspierała publikacje i prowadziła warsztaty z 
zakresu wielu aspektów transpłciowości. Warsztaty dotyczyły zarówno podstawowych wiadomości o tej 
tematyce, jak i wiedzy specjalistycznej. Projekt warsztatowy jest wspierany finansowo przez Fundację 
Mama Cash.
Dodatkowo Fundacja uczestniczyła w spotkaniach edukacyjnych i promowała różnorodne wydarzenia o 
charakterze edukacyjnym.

Publikacje
W ramach dotacji Mama Cash Fundacja wspierała dział „TransAkcje” w dwumiesięczniku społeczności 
LGBT „Replika”. Zgodnie z ustaleniami pomiędzy Fundacją Replika (wydawcą dwumiesięcznika) a 
Fundacją Trans-Fuzja, wsparcie to będzie kontynuowane przynajmniej do 30 czerwca 2018 r. W 2017 r. 
w „Replice” ukazały się teksty poświęcone:
– twórczości literackiej osób transpłciowych,
– postaci Caitlyn Jenner, transpłciowej celebrytki z USA,
– transmęskości,
– uzgodnieniu płci w okresie PRL,
– widoczności osób transpłciowych.

Warsztaty
Fundacja kontynuowała prowadzenie warsztatów edukacyjnych, skierowanych do różnych grup. 
Najczęściej odbywającym się warsztatem był zaprojektowany w 2010 r. (na bieżąco aktualizowany) 
warsztat „Oswajanie transpłciowości”, mający na celu przybliżyć tematykę transpłciowości osobom, 
które nigdy wcześniej nie spotkały się z tą tematyką lub wciąż wiedzą o niej niewiele. Warsztaty były 
również dostosowywane do potrzeb grup, dla których były przeprowadzane. Od 2016 r. wzrasta liczba 
warsztatów specjalistycznych, przeznaczonych dla grup lekarzy i psychologów lub studentów tych 
dziedzin, nauczycieli i pedagogów oraz pracowników opieki społecznej.

Warsztaty zorganizowane w 2017 r.:
– 21 stycznia – Warszawa, dla aktywu warszawskiej organizacji Partii Razem,
– 9 lutego – Łódź, dla kadry nauczycielsko-wychowawczej bursy szkolnej,
– 2 marca – Warszawa, dla zespołu obsługującego telefon zaufania Stowarzyszenia Lambda,
– 16 lipca – Lublin, dla aktywu lubelskiej organizacji Partii Razem,
– 22 października – Kraków, dla psychologów na konferencji specjalistycznej,
– 14 listopada – Kraków, dla międzyresortowego zespołu do spraw dziecka zagrożonego 
niedostosowaniem społecznym

Wykłady, szkolenia i spotkania edukacyjne
W ramach działalności edukacyjnej fundacja spotykała się z różnorodnymi grupami – zarówno osobami 
studiującymi, jak i tymi po prostu zainteresowanymi tematyką transpłciowości. Wśród 
przeprowadzonych spotkań i szkoleń warto wymienić:
– 24 stycznia – zajęcia ze studentami dziennych studiów psychologicznych Uniwersytetu 
Humanistycznospełecznego SWPS w Warszawie przybliżające tematykę transpłciowości i problemy osób 
transpłciowych w Polsce,
– 28 stycznia – zajęcia ze studentami zaocznych studiów psychologicznych Uniwersytetu 
Humanistycznospełecznego SWPS w Warszawie przybliżające tematykę transpłciowości i problemy osób 
transpłciowych w Polsce,
– 29 marca – zajęcia ze studentami Instytutu Kultury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego przybliżające 
tematykę transpłciowości oraz działalność Fundacji Trans-Fuzja,
– 5 maja – wykład na III Śląskiej Konferencji Seksuologicznej „Kto się czubi ten się lubi. Rozmowy o 
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seksie i nie tylko” w Katowicach,
– 11 maja – wykład dotyczący zagadnień opieki zdrowotnej dla osób transpłciowych w ramach 
konferencji „Seksualia” na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym,
– 1 lipca – szkolenie dla psychologów i pracowników opieki zdrowotnej, przeprowadzone w Warszawie 
w ramach międzynarodowego badania zdrowotnego organizacji Transgender Europe (TGEU),
– 24 listopada – panel dyskusyjny na temat uzależnień osób transpłciowych na konferencji dotyczącej 
uzależnień osób LGBT, zorganizowanej w Warszawie przez MONAR,
– 2 grudnia – zajęcia ze studentami psychologii Uniwersytetu Humanistycznospołecznego SWPS w 
Warszawie.

Działalność medialna
Fundacja uczestniczyła w przygotowaniu materiałów dziennikarskich dla prasy i telewizji oraz audycji 
radiowych. Wszystkie z wyżej wymienionych materiałów miały na celu przybliżenie tematyki 
transpłciowości oraz były wypowiedziami na rzecz praw osób transpłciowych.

Ważniejsze wystąpienia medialne:
– luty – maj, „Ja, my, oni” (poradnik psychologiczny „Polityki”), tom 25 i 26 – materiały poświęcone 
transkobiecości i transmęskości,
– marzec, dyskusja w radio TOK FM, poświęcona przyszłości organizacji pozarządowych sektora LGBT w 
Polsce,
– 18 maja, portal Rybnik.com.pl, wypowiedź na temat transpłciowej uczennicy w szkole w Rybniku,
– 7 lipca, telewizja Polsat, wystąpienie w sprawie transrodzicielstwa,

Konferencje i debaty
Fundacja organizowała (jako organizator wykonawczy) konferencję Strategy CommsLab, poświęconą 
budowaniu transaktywizmu w internecie i mediach społecznościowych oraz planowaniu strategicznemu 
działalności ruchu transaktywistycznego z regionów Azji Centralnej, obszaru kaukaskiego, Europy 
Środkowej i Wschodniej oraz Bałkanów. Konferencja odbyła się w Warszawie w dniach 4-6 listopada. 
Uczestniczyli w niej przedstawiciele ruchu transaktywistycznego z państw wymienionych regionów, a 
także kierownictwo eurpejskiej organizacji Trangender Europe (TGEU) i organizacji-grantodawców 
(MamaCash, Astraea).

Inne wydarzenia
W 2017 r. osoby związane z Fundacją przysłuchiwały się także różnym konferencjom oraz brały udział w 
warsztatach z zakresu zarówno wiedzy dotyczącej specyficznych aspektów pracy ze społecznością 
LGBTQI, jak i prowadzenia organizacji pozarządowej, w tym między innymi:
– 27 stycznia – udział w debacie upamiętniającej ofiary nazistowskich zbrodni na osobach LGBT, 
zorganizowanej przez Fundację Róży Luksemburg w Warszawie,
– 27 stycznia – udział w konferencji poświęconej nielegalnemu nawoływaniu do nienawiści w 
internecie, zorganizowanej przez Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich w Warszawie,
– 13–14 lutego – udział w konferencji „Mowa nienawiści – w stronę interdyscyplinarnego podejścia do 
zjawiska”,
– 08 maja – udział w I Kongresie Zdrowia Psychicznego w Warszawie,
– 26 maja – udział w warsztacie „Effective negotiation techniques” w Szkole Języków Obcych Archibald 
w Warszawie,
– 26 maja – udział w konferencji na temat sytuacji prawnej osób transpłciowych w Polscew związku z 
opublikowaniem raportu rzecznika praw obywatelskich (RPO) „Równe traktowanie w zatrudnieniu bez 
względu na tożsamość płciową”, zorganizowanej przez Biuro RPO w Warszawie,
– 08 czerwca – udział w konferencji dotyzącej mediów społecznościowych „Facebook NGO Day” w 
Warszawie,
– 6–13 lipca – udział w Diversity Festival „Celebrating Pluralism” w Gdańsku,
– 20–22 października – udział w specjalistycznej konferencji psychologicznej w Krakowie,
– 30 października – udział w seminarium „Praca seksualna i osoby pracujące seksualnie w Europie” w 
Warszawie,
– 16 grudnia – udział w konferencji „Po pierwsze klient(ka): Praktyczne aspekty zwalczania przemocy 
motywowanej uprzedzeniami”, Warszawa.

Konsultacje merytoryczne
Fundacja kontynuowała udzielanie konsultacji różnym organizacjom, instytucjom oraz osobom 
prywatnym w tym studentom, twórcom, artystom i działaczom społecznym, które dotyczyły praw 
człowieka osób transpłciowych, interpłciowych oraz ogólnie w kategorii praw człowieka związanych z 
płciową różnorodnością. Ich celem było udzielenie wskazówek osobom realizującym różne 
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przedsięwzięcia o charakterze naukowym, kulturalnym i edukacyjnym, w których pojawia się temtyka 
transpłciowości i praw człowieka osób transpłciowych. Przeprowadzono następujące konsultacje: 
– 18 maja – Aleksandra Widelska, konsultacja związana z pracą licencjacką,
– 9 października (i później) – Krzysztof Wargenau, konsultacja związana z pracą roczna w toku studiów 
dziennikarskich,
– 17 października (i później) – prof. Danuta Uryga, konsultacja związana z perspektywą przeprowadzenia 
badania dotyczącego rodziców osób traspłciowych,

Działania związane z kulturą

Wybory Miss Trans
W 2017 r. nie odbyły się Ogólnopolskie Wybory Miss Trans. Na przeszkodzie stanął brak źródeł 
finansowania imprezy oraz brak odpowiedniego lokalu do jej przeprowadzenia.

Inne wydarzenia
W 2016 r. fundacja organizowała i brała udział także w innych wydarzeniach o charakterze  kulturalnym, 
edukacyjnym i integracyjnym, związanych z różnymi okolicznościami życia społeczności osób LGBT:
– 26 stycznia, udział w wernisażu wystawy „Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. Intymność jako tekst”,
– 18 kwietnia, udział w premierowym spektaklu sztuki „Klatka dla ptaków” w Teatrze Capitol w 
Warszawie,
– 21–30 kwietnia, patronat nad LGBT Film Festival i udział w debatach po projekcjach filmowych w 
warszawskiej Kinotece,
– 20 maja, Noc Muzeów, zorganizowane wyjście grupy osób transpłciowych do Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN i obiektów zabytkowych w obrębie Starego Miasta w Warszawie,
– 4 października, udział w przedpremierowej projekcji chilijskiego filmu „Fantastyczna kobieta”, 
poświęconego transpłciowej bohaterce, w warszawskim kinie Muranów,
– 7 grudnia, udział w przedpremierowym pokazie amerykańskiego filmu „Wojna płci”, poświęconego 
walce o równouprawnienie kobiet, w warszawskim kinie Atlantic.

Rzecznictwo

Badania
Fundacja uczestniczyła w rozpoczętym w 2016 r. badaniu organizowanym i finansowanym przez 
organizację Transgender Europe (TGEU) „Trans healtcare project”. Jest to badanie międzynarodowe 
przebiegające pod honorowym patronatem polskiego rzecznika praw obywatelskich. Badanie 
rozpoczęło się w 2016 r. i było kontynuowane w 2017 r. Jego zwieńczeniem było szkolenie dla 
psychologów i pracowników opieki zdrowotnej przeprowadzone w Warszawie 1 lipca oraz wydanie 
raportu z badania przez TGEU (na razie wyłącznie w języku angielskim).

Manifestacje, demonstracje i inne podobne wydarzenia
Przedstawiciele fundacji wzięli udział w następujących wydarzeniach:
– XVIII Warszawska Manifa, Warszawa, 4 marca,
– 17. Parada Równości, Warszawa, 3 czerwca,
– 1. marsz Równości w Toruniu, 14 października.

Udział w koalicjach i komisjach
– kontynuacja współpracy z organizacjami antydyskryminacyjnymi w Koalicji na rzecz Równych Szans,
– kontynuacja udziału w koalicji Partnerstwo dla Związków powołanej w celu pracy nad wprowadzeniem 
związków partnerskich w Polsce,
– kontynuacja udziału w koalicji na Rzecz Edukacji Antydyskryminacyjnej,
– kontynuacja udziału w koalicji KARAT oraz koalicji na rzecz CEDAW,
– udział w Komitecie Organizacyjnym Parady Równości,
– kontynuacja udziału w związku organizacji LGBT Federacja Znaki Równości.

Współpraca z innymi organizacjami w Polsce
W 2017 r. Fundacja współpracowała z licznymi organizacjami pozarządowymi w Polsce. Współpraca 
miała charakter podejmowania wspólnych działań na rzecz środowiska LGBT. Najważniejsze organizacje, 
z którymi fundacja współpracuje:

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2018-07-13 8



– Kampania Przeciw Homofobii (KPH), Warszawa,
– Stowarzyszenie Lambda, Warszawa
– Stowarzyszenie Tęczówka, Katowice,
– Stowarzyszenie Pracownia Różnorodności, Toruń,
– Fundacja Akceptacja, Poznań.

Wydarzenia:

– 25 lutego – udział w walnym zgromadzeniu członków Federacji Znaki Równości w Krakowie,
– 3 marca – udział w obchodach 10-lecia Stowarzyszenia Tęczówka w Katowicach,
– 10 marca – udział w spotkaniu Koalicji Równych Szans w Warszawie,
– 7 września – udział w dorocznej gali „Ramię w ramię po równość” organizowanej przez Kampanię 
Przeciw Homofobii,
– 20 października – udział w obchodach 20-lecia Stowarzyszenia Lambda Warszawa.

DZIAŁALNOŚĆ MIĘDZYNARODOWA

Konferencje, seminaria, spotkania
W 2016 r. roku zarówno zarząd, jak i kadra oraz osoby związane z wolontariatem w fundacji wzięły 
udział w następujących wydarzeniach (bądź jako osoby uczestniczące czynnie, bądź biernie):
– 9–10 lutego – udział w seminarium „Capacity-building seminar on the role of LGBTI organisations to 
address HIV and STIs”, zorganizowanym przez ILGA-Europe w Brukseli,
– 22–23 lutego – udział w konferencji „High Level Ministerial Conference on LGBTIQ Road Map” na 
Malcie,
– 4–5 kwietnia – ekspercko-trenerski udział w treningu dla lekarzy pracujących z osobami 
transpłciowymi (wydarzenie przedkonferencyjne EPATH), Belgrad,
– 6–7 kwietnia – udział w konferencji EPATH w Belgradzie,
– 15-17 września – udział w „Communicating and framing for social change training” w Brukseli,
– 30 października – 4 listopada – udział w doroczna konferencja organizacji ILGA-Europe w Warszawie,
– 3 listopada – organizacja i udział w spotkaniu transaktywistów z Europy pod auspicjami TGEU, 
Warszawa,
– 30 listopada – udział w spotkaniu organizacji pozarządowych z dyrektorem Agencji Praw 
Podstawowych Unii Europejskiej.

Reprezentacja w organizacjach międzynarodowych
Kontynuacja pracy w ramach koalicji na rzecz osób transpłciowych w regionie wyszehradzkim razem ze 
słowacką TransFúzią, czeskimi TransFusion i Transparent Prague oraz węgierską TransVanillą.

WEWNĘTRZNE FUNKCJONOWANIE ORGANIZACJI

Zmiany w funkcjonowaniu kadrowym i wolontariackim organizacji
W 2017 r. weszły w życie zmiany w składzie zarządu, dokonane pod koniec 2016 r. Spowodowały one 
konieczność nowego podziału obowiązków wśród osób wchodzących w skład zarządu i kadry fundacji. 
Zamiarem fundacji było powiększenie kadry o co najmniej jednego pracownika, jednak ze względu na 
ograniczenia budżetowe (spowodowane wysokim kursem złotówki podczas wymiany kwot w 
dolarach/euro pochodzących z grantów zagranicznych, w stosunku do planów budżetowych 
sporządzanych w okresie znacznie gorszego kursu złotego), zrezygnowano z powiększenia kadry.

Kadra spotykała się cyklicznie co dwa tygodnie w celach raportowania kolejnych działań i aktywności 
oraz ich planowania na najbliższy okres.

Na początku roku zrezygnowano z prowadzenia stałego wolontariatu na rzecz wolontariatu celowego 
(osoby chętne do pracy wolontaryjnej są zatrudniane do wykonania konkretnych zadań w ściśle 
określonym czasie).

Siedziba
Lokal fundacji wynajmowany jest od m.st. Warszawy na warunkach preferencyjnych dla organizacji 
pozarządowych. W 2016 r. stał się on za mały na potrzeby organizacji. Rozpoczęto poszukiwania nowego 
lokalu oraz funduszy pozwalających sfinansować przeprowadzkę i ewentualny remont nowej siedziby. 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

5000

25

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Na cele te fundacja uzyskała grant celowy z Fundacji im. Stefana Batorego. Do końca roku nie udało się 
jednak znaleźć odpowiedniego lokalu, który odpowiadałby wzrastającym potrzebom fundacji. Działania 
te kontynuowano w 2017 r., jednak ze względu na skromną ofertę lokalową miasta (a także w związku z 
koniecznością dostosowania budżetu w związku z rosnącą wartością złotego), nie udało się wynająć 
nowego lokalu. Po negocjacjach z Fundacją Batorego udało się zmienić przeznaczenie grantu i 
przedłużyć okres jego wykorzystania do połowy 2018 r. – ostatecznie został on przeznaczony na wydatki 
inwestycyjne: nowe meble i sprzęt elektroniczny oraz odświeżenie dotychczas zajmowanego lokalu.

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

pomoc społeczna, w tym 
pomoc rodzinom i osobom w 
trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych 
rodzin i osób

Pomoc społeczna i 
socjalna osobom 
znajdującym się w skrajnie 
trudnej sytuacji życiowej z 
powodu wykluczenia ze 
względu na tożsamość 
płciową zmierzająca do 
wyrównania szans tych 
osób. Pomoc 
psychologiczna i prawna 
osobom transpłciowym i 
ich rodzinom zagrożonych 
wykluczeniem ze względu 
na nienormatywną 
tożsamość płciową lub 
znajdujących się w 
sytuacjach konfliktowych z 
powodu transpłciowości. 
Prowadzenie grup 
wsparcia dla osób 
transpłciowych i członków 
ich rodzin, 
wspomagających 
zrozumienie i akceptację 
transpłciowości.

88.99.Z

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 
1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)
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4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i 
wychowanie

Organizowanie 
konferencji, seminariów i 
szkoleń poświęconych 
problematyce 
transpłciowości, 
adresowanych do osób 
zainteresowanych 
tematyką oraz do 
specyficznych grup 
zawodowych związanych z 
transpłciowością: lekarzy 
seksuologów, 
ginekologów, psychiatrów 
oraz psychologów i 
pracowników sektora 
oświaty (nauczycieli, 
wychowawców, 
pedagogów), a także 
pozostałego personelu 
jednostek opieki 
zdrowotnej (np. 
pielęgniarek, ratowników 
medycznych itp.). 
Organizowanie szkoleń dla 
studentów kierunków 
związanych z medycyną i 
psychologią oraz 
kulturoznawstwem i 
naukami społecznymi.

94.99.Z

nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i 
wychowanie

Prowadzenie badań 
naukowych związanych z 
problematyką 
transpłciowości i 
funkcjonowania osób 
transpłciowych w różnych 
aspektach życia 
społecznego. Realizowane 
w 2017 r. badanie 
dotyczyło sytuacji osób 
transpłciowych w opiece 
zdrowotnej. Miało ono 
międzynarodowy 
charakter i było 
przedsięwzięciem 
zwieńczonym szkoleniem 
dla personelu placówek 
opieki zdrowotnej, a także 
wydaniem raportu 
uwidaczniającego różnice 
w sytuacji osób 
transpłciowych w opiece 
zdrowotnej pomiędzy 
państwami różnych 
regionów Europy.

72.20.Z
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 383 523,41 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 371 962,16 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) Przychody finansowe 0,00 zł

e) Pozostałe przychody 11 561,25 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację 
na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 7 603,19 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł
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2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 364 358,97 zł

0,00 zł

11 804,86 zł

352 554,11 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

2.4. Z innych źródeł 11 561,25 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 4 480,88 zł

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 12 374,18 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 377 292,55 zł 12 374,18 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

374 625,11 zł 12 374,18 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

429,62 zł

0,00 zł

2 237,82 zł 0,00 zł

1 Pomoc osobom w skrajnie trudnej sytuacji życiowej będącejefektem wykluczenia ze względu na 
tożsamość płciową

12 374,18 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł
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5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -2 662,95 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznegoz 0,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. 
zm.)

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

0,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

0,0 etatów

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

0,00 zł

429,92 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 złz innych zwolnień, jakich: 

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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16,0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0,00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

5,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

5,00 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 198 740,48 zł

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 198 740,48 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego

198 740,48 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 198 740,48 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą organizacji

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(patrz komentarz do punktu 4)

16 561,71 zł

7,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  OKw 
okresie sprawozdawczym) 

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

7,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0,00 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0,00 osób

0,00 osóbb) inne osoby
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi 
poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać 
te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie 
przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

3 201,10 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Andrzej Rodys, Julia Kata, 
13.07.2018 Data wypełnienia sprawozdania

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli
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